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hørt, at jeg har fremdraget den udvikling, der 
ligger i, at der er blevet oprettet 11 nye regionale 
vækstmiljøer. Denne regering har igangsat 11 
nye regionale vækstmiljøer, som ligger spredt 
ude i landet netop for at sikre, at der kommer en 
regional erhvervsudvikling. Ikke forstået på den 
måde, at vi har siddet og besluttet, hvad der 
skulle gennemføres, men at de forskellige områ- 
der har meldt ind og derved har været med til at 
sikre, at der kommer gang i det. I hr: Ole Vagn 
Christensens område er der blevet givet en ny 
bevilling til Udviklingscenter for Træ og Møbel, 
for at dette center kan videreudvikle og hjælpe 
erhvervslivet i området. 

Kl. 10.45 
Så derfor: Uden at vi sender en ekstraregning, 

som hr. Ole Vagn Christensen heller ikke benæg- 
tede var på 1,5 mia. kr. og derover, uden at vi 
sender den ekstraregning på 1,5 mia. kr., sker 
der altså en positiv regional udvikling med den 
politik, regeringen fører, i forhold til tidligere. 

Og til fru Karen J. Klint: Jeg må indrømme, 
det var ikke, fordi jeg havde travlt i morges, men 
jeg kom for sent op, og derfor hørte jeg ikke Ra- 
dioavisen. Men jeg kan bare sige, at når man 
kigger på kommunerne og deres opstilling af 
mål og krav, har det rent faktisk været et krav si- 
den 1998, at der skulle fastsættes kvalitetsstan- 
darder i kommunen for personlig og praktisk 
hjemmehjælp. 

Hvis kommunerne havde løst den opgave fra 
start af, ville det ikke have været noget bureau- 
kratisk problem at løse opgaven nu. Når der er 
kommuner, der har problemstillinger omkring 
udlicitering og frit valg, så er det, fordi de ikke 
har levet op til den aftale og den lovgivning, der 
blev indført om at lave de her standarder, sådan 
at selve udbuddet og selve valgmuligheden ville 
være en ganske enkel sag, som det også har væ- 
ret i en stribe kommuner. 

(Kort bemærkning). 
Frank Jensen (S): 
Ja, vi får jo meget detaljerede oplysninger om hr. 
Kristian Jensens færden. Man kunne jo ønske 
sig, at grunden til, at han kom for sent op i mor- 
ges, var, at han havde ligget lidt i natlampens 
skær og læst på lektien, ikke mindst lektien ved- 
rørende erhvervsskolerne. 

Nu prøver vi så igen, for jeg vil meget nødig 
have, at hr. Kristian Jensen kommer ud i det for- 
hold, at han giver sin statsminister anledning til 
at sige, at det også var en svipser. Sådan var den 

, sidste forklaring jo på handelsskoleområdet for 

finansloven for i år; det var en svipser, at det til- 
sagn, der var givet handelsskolerne, på 50 mio. 
kr. den dag, Venstre fik magt, som de har agt, 
blev til et minus på 50 mio. kr. i år. Det blev så 
rettet, sådan at handelsskolerne nu er kommet 
op på at få en nettotilførsel på 8 mio. kr. 

Men nu skal jeg prøve at gøre det meget sim- 
pelt, så hr. Kristian Jensen måske også kan følge 
med i tallene. 12006 er der et nettoløft i er- 
hvervsskoleaftalen på 8 mio. kr. Hvis nu vi for- 
udsætter, at det skal holde, det tilsagn, som man 
har givet handelsskolerne, om 25 mio. kr. i 2006, 
som inkluderer nettoløftet på de 8 mio. kr., kan 
hr. Kristian Jensen så ikke regne ud, at der så er 
et minus på 17 mio. kr. til de tekniske skoler? 
Det er så simpelt, så jeg tror, at enhver i salen her 
måske lige med undtagelse af hr. Kristian Jensen 
kan se, at resultatet af erhvervsskoleaftalen er, at 
den ender i et minus for teknisk skoler, og det 
gør den både i 2005 og i 2006. 

(Kort bemærkning). 
Marianne Jelved (RV): 
Jeg vil bede hr. Kristian Jensen om at bekræfte 
vedrørende det løft på universiteterne, som hr. 
Kristian Jensen nu flere gange har stået her fra 
talerstolen og rost regeringen for, at ifølge denne 
aftale om finansloven så drejer det sig om tre po- 
ster. 

Først en videreførelse af 2002-niveauet til uni- 
versiteterne, det vil sige en neutralisering af de 
besparelser, som regeringen havde lagt ind i sit 
forslag til finansloven, som kom i august må- 
ned. Det er i øvrigt typisk regeringen. Først spa- 
rer de, så giver de pengene tilbage, og så bryster 
de sig af, hvor mange penge de har givet. 

Det andet er 3 gange 60 mio. kr. til implemen- 
tering af loven, fordi der nu kommer nye besty- 
relser, der skal have bestyrelseshonorar osv. Og 
som punkt 3 ovre under forskningsaftalen, 
punkt 7: 20 plus 40 plus 60 mio. kr. til basismid- 
ler til universiteterne -  i øvrigt efter ihærdig ind- 
sats fra Det Radikale Venstre under forsknings- 
forhandlingerne. Men det er altså løftet, væk- 
sten. 

(Kort bemærkning). 
Elsebeth Gerner Nielsen (RV): 
Natur og miljø fylder ikke meget i regeringens 
finanslov, og også næste år er det planen, at 
grønthøsteren skal køre hen over natur-, miljø- 
og energiområdet. Nu er der sikkert nogle lysti- 
ge sjæle, der vil mene, at hvis grønthøsteren ikke 


